
VALORACIÓN DE LA DOCENCIA (ENSEÑANZA): Titulación 27 de septiembre de 2024

TITULACIÓN: Graduado en Estudios Clásicos (579)

52.13%

Nº respuestas

318

Tasa respuestaNº alumnos

610
AÑO: SEMESTRE:2023-24 Global

Facultad de Filosofía y LetrasCentro:

1

Media preguntas

2 3 4Asignatura

Nº
alumnos

Nº
respuestas

Tasa
respuestas 5 7 8 9 10 11

% SI

6 12

Literatura de la segunda lengua (Literatura francesa) 2 0 0.0

Literatura de la segunda lengua (Literatura inglesa) (27924) 2 1 50.0 5.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.05.0 5.0 2.0 5.0 100.0 100.0

Literatura griega (27935) 10 8 80.0 4.75 4.88 4.62 4.62 4.62 4.624.62 5.0 3.38 4.75 100.0 100.0

Lingüística indoeuropea I (27937) 7 7 100.0 4.0 4.17 4.0 4.0 4.0 4.04.29 5.0 3.86 4.71 100.0 14.0

Literatura latina (27940) 9 8 88.89 4.5 4.12 3.25 3.12 3.38 3.383.88 4.75 3.75 4.75 87.0 87.0

Historia de la lengua griega (27944) 15 3 20.0 4.0 4.67 4.67 4.67 4.67 4.674.33 3.67 4.33 4.67 100.0 33.0

Historia de la lengua latina (27945) 17 10 58.82 4.07 4.13 4.0 4.12 4.13 4.123.69 4.53 4.0 3.87 100.0 90.0

Humanismo y tradición clásica (27951) 8 5 62.5 4.0 3.6 3.4 3.4 3.4 3.44.0 4.2 2.4 3.8 80.0 100.0

Latinidad medieval (27952) 7 6 85.71 4.67 4.33 4.5 4.5 4.5 4.54.67 4.8 3.0 5.0 83.0 66.0

Lingüística indoeuropea II (27953) 5 3 60.0 4.33 5.0 5.0 5.0 5.0 5.05.0 4.0 3.67 3.67 100.0 33.0

Mitología clásica (27954) 9 3 33.33 4.67 5.0 5.0 5.0 5.0 5.05.0 3.67 4.0 4.67 100.0 100.0

Transmisión de los textos greco-latinos y crítica textual 4 4 100.0 5.0 4.75 5.0 5.0 5.0 5.04.0 3.75 3.0 5.0 100.0 25.0

Segunda lengua I (griego) (27956) 19 13 68.42 4.17 3.58 3.9 3.9 3.9 3.94.62 4.69 3.46 4.08 69.0 100.0

Segunda lengua II (griego) (27957) 19 11 57.89 4.1 3.73 4.27 4.27 4.27 4.274.6 4.73 3.64 4.09 72.0 63.0

Segunda lengua I (alemán) (27958) 2 0 0.0

Segunda lengua II (alemán) (27959) 2 0 0.0

Segunda lengua I (francés) (27964) 3 1 33.33 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.04.0 4.0 3.0 4.0 100.0 0.0

Segunda lengua I (inglés) (27966) 5 3 60.0 4.33 3.67 4.0 4.0 4.0 4.03.67 4.0 1.5 4.67 66.0 0.0

Segunda lengua II (inglés) (27967) 2 1 50.0 3.0 2.0 2.0 1.0 3.0 0.03.0 4.0 3.0 3.0 0.0 0.0

Segunda lengua I (italiano) (27968) 6 1 16.67 5.0 2.0 5.0 5.04.0 2.0 5.0 100.0
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Lingüística general I (27971) 29 15 51.72 3.07 3.13 3.54 3.38 3.62 3.752.87 4.29 3.67 2.6 53.0 6.0

Lingüística general II (27972) 21 4 19.05 4.0 3.0 4.75 4.75 4.75 4.753.0 4.75 4.25 4.0 50.0 100.0

Roma, su lengua y su literatura I (27976) 21 14 66.67 2.92 2.75 3.27 3.27 3.36 3.364.0 3.36 3.21 2.69 50.0 92.0

Literatura española en la Edad Media I (27977) 22 10 45.45 3.88 3.5 4.2 4.2 4.2 4.22.67 4.4 2.8 4.0 70.0 90.0

Fonética y fonología del español (27978) 23 12 52.17 3.7 2.83 3.27 3.27 3.64 3.453.09 4.2 3.33 3.5 41.0 25.0

Roma, su lengua y su literatura II (27979) 19 9 47.37 4.12 3.11 3.75 4.0 4.12 4.04.56 4.67 3.89 3.78 44.0 88.0

Morfología del español (27980) 25 9 36.0 3.88 3.56 4.11 4.11 4.11 4.113.25 4.5 3.33 3.89 66.0 44.0

Literatura española en la Edad Media II (27981) 21 10 47.62 4.0 3.7 4.4 4.4 4.4 4.43.3 4.5 3.3 4.2 70.0 80.0

Historia del Mundo Clásico (27983) 11 7 63.64 3.5 3.43 3.43 3.43 3.43 3.434.14 5.0 3.43 3.86 57.0 0.0

Lengua y literatura griega I: época arcaica (27984) 11 2 18.18 4.0 3.5 4.5 4.5 4.5 4.54.0 5.0 3.5 3.5 50.0 100.0

Lengua y literatura latina I: prosa tardorepublicana (27985) 13 10 76.92 4.12 3.7 3.8 3.8 3.8 3.84.2 4.56 3.5 4.2 60.0 70.0

Literatura Española del Siglo de Oro I (27986) 15 7 46.67 3.83 3.43 3.71 3.71 4.0 4.04.43 5.0 3.29 4.5 57.0 85.0

Sintaxis del español I (27987) 12 10 83.33 4.0 3.3 3.9 4.3 4.22 3.93.22 4.22 4.0 3.5 50.0 20.0

Literatura comparada (27988) 3 1 33.33 4.0 2.0 4.0 4.0 4.0 4.03.0 4.0 4.0 3.0 100.0 0.0

Estética y poética clásicas (27989) 8 5 62.5 4.33 4.4 4.2 4.2 4.2 4.23.8 4.8 3.0 3.5 80.0 80.0

Lengua y literatura griega II: época clásica (27991) 13 4 30.77 4.5 2.75 4.5 4.5 4.5 4.54.5 4.75 3.25 4.25 25.0 100.0

Lengua y literatura latina II: comedia (27992) 12 10 83.33 4.38 2.9 4.1 4.1 4.1 4.14.33 4.6 3.6 4.8 30.0 70.0

Literatura Española del Siglo de Oro II (27993) 20 10 50.0 4.38 3.1 4.0 4.0 4.0 4.04.0 4.44 2.9 4.11 50.0 80.0

Sintaxis del español II (27995) 13 8 61.54 4.0 3.12 3.75 3.75 3.75 3.753.38 4.75 3.62 4.0 50.0 25.0

Comentario de textos griegos I (27996) 12 10 83.33 4.6 4.7 4.6 4.6 4.6 4.64.4 4.8 3.9 4.9 100.0 80.0

Textos griegos I: épica (27997) 7 6 85.71 4.83 5.0 4.67 4.67 4.67 4.674.67 5.0 3.67 5.0 100.0 100.0

Textos latinos I: historiografía (27998) 19 9 47.37 4.5 4.62 2.62 4.62 4.5 3.04.62 4.38 4.88 4.75 88.0 11.0
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Comentario de textos latinos I (27999) 10 7 70.0 4.14 4.14 3.71 4.29 4.14 4.294.43 3.86 3.57 3.83 100.0 42.0

Textos griegos II: diálogo platónico (32050) 12 2 16.67 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.04.5 3.0 4.5 5.0 100.0 100.0

Textos latinos II: épica (32051) 17 8 47.06 4.5 4.62 3.62 4.12 4.0 4.254.38 4.0 4.5 4.57 100.0 62.0

Textos griegos III: teatro (32052) 16 2 12.5 3.0 4.0 3.5 3.5 3.5 3.54.0 4.0 4.0 2.5 100.0 0.0

Textos latinos III: oratoria (32053) 13 8 61.54 4.12 4.62 4.5 4.5 4.5 4.54.25 4.38 2.88 4.5 100.0 87.0

Comentario de textos griegos II (32054) 7 1 14.29 0.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.04.0 4.0 4.0 4.0 100.0 0.0

Comentario de textos latinos II (32055) 5 3 60.0 4.0 3.33 4.67 4.67 4.67 4.674.0 4.67 2.67 4.33 66.0 0.0

Textos griegos IV: historiografía (32056) 13 8 61.54 4.5 4.38 4.62 4.62 4.62 4.624.14 4.38 4.25 4.5 87.0 87.0

Textos latinos IV: poesía augústea (32057) 14 9 64.29 4.38 4.22 4.0 4.22 4.11 4.224.12 3.78 3.78 4.0 100.0 11.0

Sumas y Promedios 610 318 52.13 4.08 3.76 3.97 4.07 4.11 4.063.98 4.42 3.53 4.08 71.83 60.76



Leyenda:
1 Mi grado de interés por la asignatura era inicialmente
2 Mi grado de asistencia en esta asignatura es
3 El grado de dificultad de esta asignatura en comparación con otras de la Titulación es
4 El clima de trabajo en este grupo de clase ha favorecido el desarrollo de la asignatura
5 Mi grado de satisfacción con los espacios utilizados para esta asignatura (clase, laboratorio, biblioteca, espacios virtuales, etc.) es
6 ¿Conoces la guía docente de esta asignatura?
7 La guía docente es clara y comprensible
8 El programa de la asignatura es viable en el tiempo asignado y está bien estructurado
9 Se evitan solapamientos o repeticiones innecesarias en los contenidos
10 Las actividades o tareas (teóricas, prácticas, de trabajo individual, en grupo, etc.) son provechosas para lograr los objetivos de la asignatura
11 El volumen de contenidos y tareas se ajusta a los créditos asignados
12 ¿Se han realizado hasta ahora actividades de evaluación en esta asignatura (examen, controles, prácticas o trabajos evaluables...)?


